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COMUNE DI SAI\IT'AI\GELO DIBROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Res. 
". 

1196 der I 4 n0I,.2012

*ffiffip!& DI DELIBERAZIOI\IE DELLA GITINTA COMI'NALE

OGGETTO: I Presa atto nomina Responsabile Imposta Municipale Propria (IMU)

L'anno duemiladodici, il giorno quattordicdel mese di____nevenbra

alle ore 13'OO nella sala delle adunanze del Comune di Sant'Angelo di Brolo, si è riunita la

con la partecipazione del Segretario comunale: Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiaraapertalariunione e

invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

Giunta municipale nelle persone seguenti:

N. Cognome e nome Carica Pres. Ass.

I CARUSO Basilio Sindaco-Presidente x
2 GERII{AIYELLI Tindaro Vice Sindaco x
3 GAGLIO Francesco Assessore x
4 PALMERI §alvatore Giuseppe Assessore x
t SAITTA Alberto Assessore x



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GITINTA COMI]NALE

Registro generale

Propost 
" lUnon

N. 19_ Ordine della proposta Sant'Angelo di Brolo, l4lll2,0lz

PROPOSTA DI DELIBERAZIOI\TE

VISTO l'articolo 13, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, cosiddetto "decreto Salva
Italia", così come convertito, con modifiche, dalla Legge n. 21412011, che ha

anticipato, in via sperimentale, f introduzione dell'imposta municipale propria
(IMU), a partire dall'anno 2012;

RILEVATO che il nuovo tributo sostituisce l'imposta comunale sugli immobili G.C.I.)
disciplinata dal Decreto Legislativo 3l dicembrc 7992, n. 504;

PRESO ATTO che la nuova entrata tributari a era già disciplinata dagli articoli 8 e 9 del

decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23, recante "disposizioni in materia di

federalismo fiscale municipale", disponendone la sua entrata in vigore nella seconda

fase di attuazione del federalismo fiscale, fissata inizialmente al 1" gennaio 2014;

CONSIDERATO che la nuova imposta comunale ha carattere obbligatorio e sostituisce, per

la componente immobiliare, f imposta sul reddito delle persone fisiche e le relative
addizionali dovute in relazione ai redditi fondiari derivanti da beni non locati, oltre
all'I.C.I.;

EVIDENZIATO che l'applicazione dell'IMU è regolata dai richiamati articoli 8 e 9 del

D.Lgs. 2312011, in quanto compatibili, nonché dalle disposizioni contenute nel
D.Lgs. 3l dicembre 1992, n. 504 (norma istitutiva dell'I.C.I.) a cui lo stesso decreto

n.20112011 pone espresso rinvio;

RILEVATO che l'art. 9, commaT, del D. Lgs. n.23l20ll sopra richiamato, rinvia a sua

volta agli articoli 10, comma 6, ll, commi 3,4 e 5,12, 14 e l5 del D.Lgs. 504192,

istitutivo dell'I.C.I., in ordine alla gestione dell'accertamento, della riscossione

coattiva, dei rimborsi, delle sanzioni, degli interessi e del contenzioso, prevedendo

che dette auività debbano essere svolte dal Comune;

PRESO ATTO altresì che per le attività summenzionate viene fafto rinvio anche alle
disposizioni dettate dall'articolo l, commi da 16l a 170, della Legge 27 dicembre

2006, n.296, (Legge finanziaria per I'anno 2007);

Presa atto nomina Responsabile fmposta Municipale Propria



CONSIDERATO che I'articolo 11, comma 4, del D.Lgs. 504/92, in materia di I.C.I.,
dispone che "con delibera detla giunta comunale è designato un funzionario cui
sono conferiti le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività- organizzativa e
gestionale dell'imposta; il predetto funzionario sottoscrive anche lelichieste, gli
awisi e i prowedimenti, appone il visto di esecutività sui ruoli e disponà i
rimborsi";

ossERVATo che l'articolo 9 richiamato, avente ad oggetto
municipale proprio", rinvia espressamente all'articolo
504/92;

'oapplicozione dell'imposta
I l, commà 4, del D. Lgs.

VISTA la determinazione sindacale n.29 del l4llll2ol2 conla
711992 e ss.mm. viene nominato funzionario responsabile
propria (IMU), il Rag. Nunzio Corica;

quale ai sensi della L.R.
dell' imposta municipale

CONSIDERATO che la presente deliberazione, nel rispetto della normativa vigente, verrà
trasmessa al Ministero dell'Economia e delle Finanze;

vISTo il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici;

YISTE LL.RR.n.23 del07109/1998 e n.30 det23/tz/2ooo e s.m.i.;

VISTO il D.LGS 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale.

Visto il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

Visto 1o statuto comunale;

VISTO lo Statuto comunale;

PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERI:

1. di prendere atto della determinazione Sindacale n.29 del l4lll/2012 conla quale ai
sensi della L.R. 711992 e ss.mm. viene nominato funzionario respùsabile
dell'imposta municipale propria (IMU), il Rag. Nunzio Corica a far dita dal 0l
gennaio 2012, come sopra individuato, acui sono conferite le funzioni ed i poteri per
l'esercizio di ogni auività organizzativa e gestionale del nuovo tributo;



-

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARTO

Il sottoscriuo responsabile del servizio economico-finanziario, a norna dell,
dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni ed in ordine alla;6t
deliberazione che precede:

ATTESTA

della l.r. ll
posta di

la copertura frnaru;iaria della
conto competenza/residui del
succitata.

spesa con imputaz)or€ della stessa
bilancio ésercizio indicato/i

all'intervento/agli
nella proposta di

interventi in
deliberazione

Sant'Angelo di Brolo, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ai sensi dell'art. l, comma l, lett. i) della l.r. ll.l2.lggl, n.48 e successive modifiche ed
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede, i sottoscriui esprimono i seguenti pareri:

Il Responsabile
del

Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE

Data 14.11.2012 /§
3t
-o\

a/ ,,
\oi\ÉiloiIF: IL RESPOMABILE

Il Responsabile
di

Ragioneria

"1"?È!t:r. §g*i

Per quanto concerne la regolarità contabile espriméYàiffiéloNl DIRIGEIiZIAUZ T ,{AG. NUNTIO @NrcA

FAVOREVOLE

Data 14.11.2012

IL RESPOhI§ABI

p#



I,A GIT'NTA COMT]NALE
VISTA la superiore proposta di deliberazione:

Considerato che Ia proposta che precede è meritevole di approyazione;

VISTA la legge 8 giugno l9g}, n. 142, così come recepita con legge regionale I l. l2.lgg1 n. 4g e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto comunale;

VISTA la circolare n. 2 dell' I I aprile lgg2 dell'Assessorato Regionale degli enti locali;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. l42,recepito
dall'art. I comma Io lett. i) della L.R.ll.l2.l99l, n. 4g;

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge:

DELIBERA
Di approvare l'acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto
di legge nel presente dispositivo.

Con successiva votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile, stante l'urgenza espressa nella proposta.



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per c9

,'^*ffiy IL SEGRET UNALE

CERTIFIGATO DI PUBBLI ONE
ll sottoscritto Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo
Comunale,

CERTIFICA:
che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo di questo Comune
per 15 giorni consecutividal_al
Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

ll sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale il

Per rimanervi 15 giorni consecutivi fino al

Sant'Angelo di Brolo,
IL SEGRETARIO COMUNALE

44t1991)

E'divenuta esecutiva il giorno

D Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio (circolare Assessorato degli enti li del 2410312003 -
art.12 - L.R. 0311211991, n.44).

ll sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

che ta presente detiberazione 
ATTESTA

{ E',esecutiv" or, I 4 n0y. 2012 ,erchè dichiarata immediatamente esecutiva dalla Giunta comunale (1.R. n.

sant,Anselo di Broto, Ll n()y. 2012
IL SEGR


